
KUPNÍ S M L O U V A - n á v r h 7/JJ 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník {dále jen „OZ"), 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 

Hybošova 1647/51, 664 51 Šlapa nice 
Ladislavem Potrustlem, jednatelem 
253 10 119 
CZ 253 10 119 

Prodávající 
Potrusi l s.r.o. 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
čislo účtu: 
kontaktní osoba: 
e-mail: ^ _ ^ 
zapsaná v obchodním ^^^^^ĚĚ^^^^^W^Mni v Brně, oddíl C, vložka č.24357 
(dále jen „prodávající") 

a 

Kupující 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
pověření pracovníci: 
(dále jen „kupující") 

Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
plk. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
70882525 
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPi I) 

Bc. Hana Kvašinská, 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové smlouvy na „Dodávky 
ostatního nábytku pro rok 2016 - 2017", č. j . MV-38599-83/VZ-2015, uzavřené dne 15. ledna 2016. 

II. 
Předmět plnění 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodal kupujícímu nábytek specifikovaný v příloze 
této smlouvy, která je její nedílnou součástí (dále jen „předmět koupě"). 

2. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu dle článku III. 
této smlouvy. 

III. 
Kupní cena 

1. Celková cena je stanovena ve výši 231 957.00 Kč bez DPH 
DPH 21 %: 48 710,97 Kč 
C E L K E M : 280 667.97 Kč včetně DPH 

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze této smlouvy jsou považovány za ceny nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do místa plněni, včetně dalších nákladu 
související s dodávkou předmětu koupě v této smlouvě výslovně neuvedených, Změna 
jednotkových cen je možná pouze na základě změny právních předpisu, a to při změnách 
daňových sazeb (DPH). 



Strana 2 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě nejpozději do 16. prosince 2016. 
2. Místo dodání: ŠRS Hájemství, Hájemství 33, 544 01 Dvůr Králové nad Labem - Vítězná. 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

1. Předmět koupě bude považován za dodaný jeho převzetím kupujícím a podpisem dodacího 
listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení dodacího listu zůstane 
kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno prodávajícímu. 

2. Řádné dodání předmětu koupě zahrnuje úplné a bezvadné provedení všech výrobních, 
dodávkových, montážních a instalačních prací, a dále řádné předání jednotlivých dodávek 
předmětu koupě v místě plnění. 

3. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě dle této smlouvy zabezpečí proti poškození pro 
přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží v obchodním styku. 

4. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě, jakmile je mu dodán a je potvrzen 
dodací list. 

VI. 
Technické podmínky 

1. Použité materiály a výrobky musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 S b M o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon o obecné 
bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonu, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vzorek barevného provedení předmětu koupě předloží prodávající před uzavřením smlouvy 
kupujícímu k odsouhlasení. 

VIL 
Platební podmínky 

1. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu koupě bude provedena bezhotovostním platebním 
převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném 
předání a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou každé faktury bude zástupci obou stran 
podepsaný dodací list potvrzující, že předmět koupě byl dodán kupujícímu v požadovaném 
množství a kvalitě. 

2. Faktura musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové smlouvy, ke které se dodávka 
vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje uvedené v § 435 OZ a § 7 zákona č. 90/2012 
Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích). 

3. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu 
na adresu: Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

nábřeží U Přívozu 122/4 
500 03 Hradec Králové 3 

4. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. U faktury předložené po 7. prosinci 2016 bude splatnost stanovena na 60 dnů. 
6. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez zaplacení 

fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými 
právními předpisy, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje jiné cenové 
údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen v případě vrácení faktury 
fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury přestává běžet 



Strana 3 

původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení 
opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. 

7. Platby budou realizovány v Kč na základě předložené faktury. 

8. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

VIII. 
Záruka 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout záruku za jakost předmětu koupě minimálně v délce 
36 měsíců od okamžiku jeho dodání kupujícímu. 

2. Ostatní podmínky se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, a pokud rámcová smlouva 
podmínky neupřesňuje, ustanoveními OZ. 

IX. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy (viz 
příloha) a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této a rámcové smlouvě včetně 
podmínek pro přepravu do místa dodání. Kupující je povinen dodaný předmět koupě převzít a 
zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, jodná se o vady 
plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu předmětu koupě, než určuje tato 
smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištění. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného předmětu koupě již při dodání, je oprávněn 
odmítnout jeho převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i pří dodání jiného druhu 
předmětu koupě, než určuje kupní smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně 
kupující písemně oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakostí dodaného předmětu koupě, které kupující zjistí až po jeho 
převzetí, je prodávající povinen odstranit nejpozději do 7 dnu od oznámení reklamace. 
Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství a jakosti dle této 
smlouvy. Obdobně postupuje prodávající i v případě, nevyužije-li kupující svého práva na 
odstoupení od smlouvy podle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost prodávajícího za škodu. 

X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 násl. OZ. 
2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, nedodá-li prodávající předmět koupě ve sjednané 

lhůtě a ani v 10 denní dodatečné lhůtě. 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se prodávající rozhodnutím soudu ocitne 

v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 

XI. 
Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. 

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 



Strana 4 

XII. 
Sankce 

1. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodleni za nedodržení termínu 
splatnosti faktury 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý, byť i započatý 
den prodlení. Výše sankce není omezena. 

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání předmětu koupě dle této smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny nedodaného předmětu 
koupě bez D P H za každý, byť i započatý den prodleni. Minimální výše sankce je 1.000 Kč za 
den. Výše sankce není omezena. 

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodrženi doby pro 
odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného 
předmětu koupě bez D P H za každý, byť i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 
1.000 Kč za den. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva k jejích zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

XIII. 
Odpovědnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu stanoveném 
českým právním řádem, zejména pak OZ, 

XIV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
OZ. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavřeni. 
3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
4. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží prodávající a 

jeden (1) kupující. 
6. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, a pokud rámcová 

smlouva problematiku neupravuje, příslušnými ustanoveními OZ. 
7. Nedílnou součástí této kupní smlouvy je Příloha - předmět plnění. 

Ve Šiapanicích dne 9. 11. 2016 V Hradci Králové dne. . n . ± m 

v. z. Vladimír Švehla ( plk..4g. František Mond 
výkonný obchodní ředitel ředíte! HŽS Královéhradeckého kraje 



Příloha e. 2 . předmět plnění 

DODÁVKY OSTATNÍHO NÁBYTKU 2016 

HZS Královéhradeckého kraje 

Rámcová smlouva na dodávky ostatního nábytku pro rok 2016 - 2017 

Pof. 
iislo 

Číslo 
pol. 

zRS 
Miizov, popis a rozmii Odstín Poíct 

ks 
Ceno za ks 

(v KS bez DPH) 
Cena za ks 

(v Kt s DPHJ 
Cena celkem 

(v Kc bez DPH) 
Cena celkem 
(v Kí s DPH) 

• 22 ATYP Matrace 200x90* rrfn.15 cm, komfort™, zcravolni matrace vyráběni z vysoce 
kvalitr-.icrt povjreanouýcn pěn s riznou Ijftocti a zoravolni nezávadných materiálů. 
Prooyirta. odolná tóffl roztočím, crčena pro kazoodenní spař-.: opatřena 
antioakíerlalnim potanem s možnosti parami na 60"C (se snadnou údriobu). Lcína 
ptocna opatřena min 3em vrstvoo Z v:skoelaslické (paměTovc) pOny pro optimální 
rozložení Háku a váhy těla. Níosnost mlnimalnů 140kg. 

25 

3 549.00 i 294,29 68 725.SC 107 357.25 

2 4 ATY? Křeslo roikiadaci; ceiočaiOiinéné: křesla požaeujeme vyrobit lak. aoy byla 
vnoor.a pro TRVALE komtortni spaní, porsoolna a splňovala parametry pro zorave 
spáni (nosnost min 130 kg); rozmi-ry vnč;š: šířka mjft, 95 Ml - m* 9Ů cm, KOMO 
min. B2 cm . max 90 cm, oéixo l ú í o m:n :90cm - man. 200 cm jeonoouenc a 
snaortt rozklaoan: luzná. 

3arva eaiouii-- eo-co ív.-ova): aotar-ová laika s nntiookicriainim. vocooípueivý-i 
oovrcnem s ve;mi snaenou tržnou, vysoko- aevnosi; a oeťruoeomosii. při jemná no coiyk 
odolnost pro:, opotřebení— rv 1SO.D0Q cyklii Vart.nca'o 

12 

5 952.00 10S3VB2 •07 424.00 129 SS3.W 

3 ATY? Křesío rozkládá ci; ccloialounúm.-: křesla poradujeme, vyrobit tak. aby byla 
vtiodná oro TRVALÉ komtortn: spaní, ooíiodíni a splňovala parametry pro zdravé 
soani (nosnost min. 130 kg), rozměry - vněji. šířka min 84 cm - T I B 87 en. Koubka 
min. 82 crti - man. 95 cm, deiíca Siko m;n ;90 cm - max. 200 en. ,'ednod'jché a 
snadni: rozkládán: tiiiika. 

Barva £a o..-.;— 00-00 {virová); ootanová lýtko s ant.oaklerialním. vodoodpuaivým 
povrenerr. $ velmi snaanou úarioou, vysoko- pevnosti a odčri.goolnos!i. přijemni na coiy*. 
ooohost proii opotřeoen: ~.r. '50.000 eyk1-Marrnoaíe 

t 
S9Í2.0Í) Í0S3*,92 35 604,00 43 327.SS 

CELKEV 41 231 957,00 280 867.97 



Podle ovéfovacl KnlhvIlMC mésla Srna, Brno-Liěsň 

[ l i l * 

Podle ovéíovacl KrilhyŮMC mésía BiVk, BrnojLIssň 

V I W y f i l L P ^ O | K I I X ííiiňiiihtHi I i.im.tdiniiii/ 

1 8 
1 W ^ ; | ^ 

uv(tIiiitylllíoíl(ovs!|jp[(jÍ5.t. ' J ; 

Ověřovací doložka oro vl<tlft«oi 
Podle ovĚrovací knihy pošty: Srno 23 

Poř.o: 62800-OMÉ-054S 

!il asi-dusí owe Táto úplni kopie, obsahuHcí 2 istransou 
s- pFedloíeiKru listinou, }. níž bjjla pořfibňa a tatoTUtins je 
prvopis, obsahující 1 s t ™ . "f J 

Listina t níž la vldtnovaní Mtitlna po io i ia , neoháaliuiu 
Vjditeln|,;ajjstovaci prvek, p f je'součásti, obsjiiu právního 

8rno J8 dno S1111Í1̂  ̂  
fodpis, H j i | p | £ i j | " 

iií 

i 



• -

• 

P I, N A M O C 

Spoivte íPotn is i l W4H W sídlem Škpanicc, HybeSova 1647, PSČ m\k i č : 253 10119 
zapsaná v ob^or tn tó rěkř íku vedeném Kraj5kVm soudem v Brně v oddíle C, vložce 24357, 
Mnajíeí panem Ladislavem Potrusilem, 

r ™ > ™ — ^ j j c d n k d c m společnosti 
£ 

.paiuVladimíi-n.Švehlii,; r, c. 

ni o c ři u j e 

tímto 

k tomu, aby 
! 

zastupoval spo efiiicst | t a t f « t e a vykonával vedere procesní i i|Ltněprávft ..: -
ve výběrových řízeních^ mchi m zrnocnitel uchází o získaní veřejné z a b i l y i ito plná mc. 
opravňuje zmocněnce 1 zastupování mocnitele při všech související-;;- hmqtneprávmc! 
.a procesneprávnlen ukonecn. 

.Ktomu je zmocněnce, oprávněn podepisovat jménem zmocmteie, ! W $ točené 
písemnosti, podávat náviny n žádosti a brát je zpít. 

Plná moc platí do odvolák 

Y Brně dne: 17, ;>.2011, 

Zmocnitel: , 

zaPotrusii s.r.o, 
Ladislav Poimsil, jednatel 
(úředně ověřený podpis) 

zmocněnec: 

• • 






